ПРОТОКОЛ №3                                                                                                                 заседания Коллегиального органа                                                                                  (комиссии по содействию развитию конкуренции в муниципальном                 образовании Грачевский район Оренбургской области)
[bookmark: _GoBack]с. Грачевка	                                                                        от 26 декабря  2022 года
Присутствовали:
члены Коллегиального органа: Бахарева О.А., Джалиев М.Н., Бахарева М.Н,   Бахметьева С.В.,  Гревцова Н.В., Максимов В.Е., Матыцин В.В., Палухина Е.А., Михайловских О.В., Спиридонов С.В., Петрова И.В. , Дончук Ю.А., Иванова Г.М., Кирьяков Н.С., Терешин С.А.
Повестка заседания.
I. Рассмотрение и утверждение ежегодного  сводного доклада «Состояние  и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Грачевском районе за 2022 год».
(докладчик – Бахарева О.А.)
Выступила: Бахарева О.А. –  в целях оценки состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Грачевского района  отделом экономики администрации Грачевского района был проведен мониторинг состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Грачевском районе, на основании  анкетирования субъектов предпринимательской деятельности Грачевского района с общей выборкой 20 респондентов и  анкетирования потребителей товаров, работ и услуг на товарных рынках Грачевского района с общей выборкой в 55 респондентов.  Прошу ознакомиться  с обобщенной   информацией    	 о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Грачевском районе за  2022 год и  предлагаю его к утверждению.
(приложение доклад)
Решили:
Утвердить и разместить на официальном сайте муниципального образования Грачевский  район Оренбургской области, ежегодный сводный  доклад  «Состояние  и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Грачевском районе Оренбургской области  за 2022  год».
Итоги голосования – единогласно.
Председатель комиссии 	                                                         О.А. Бахарева
Секретарь комиссии                                                   	                М.Н. Бахарева